
Муниципальное учреждение «Отдел образования» администрации  

городского округа «Город  Волжск» 
наименование организации 

 
 Номер 

документа 
Дата 

ПРИКАЗ 2103003 о/д 21.03.2025 

 
 

Об организации тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства 

 

     
              В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 4 марта 2025 г. № 170 «Об утверждении порядка проведения в 

государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства» (далее- Тестирование); 

              приказом Министерства просвещения Российской Федерации от марта 2025г. 

№ 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020 г. № 458» (далее – Порядок приема); 

              с письмом Министерства образования и науки Республики Марий Эл №02132 

от 20.03.2025г., 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить муниципальным координатором, ответственным за работу с 

несовершеннолетними иностранными гражданами Шеину Наталью 

Владимировну, консультанта муниципального учреждения «Отдел 

образования» администрации городского округа «Город Волжск».  

2. Организовать на базе МОУ «СШ№5 с углубленным изучением отдельных     

предметов» пункт Тестирования. 

           3.Утвердить расписание проведения Тестирования (приложение 1). 

4.Создать апелляционную комиссию в следующем составе (приложение 2) 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

И.о. руководителя                                                                      Ю.В. Сажина 
 

 

Шеина Наталья Владимировна 

8(83631) 4-78-91 



                                  Приложение 1 

                                 к приказу МУОО 

                                от 21.03.2025г. № 

 

 

 

 

 

Тестирование  на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 5  с углубленным изучением отдельных предметов" 

города Волжска Республики Марий Эл 

(МОУ "СШ № 5 с углубленным изучением отдельных предметов") 

 

          адрес:       г. Волжск, ул. Ленина, 1 

          телефон:    8(83631)  6-16-48 

e-mail:       vol.ssh5@mari-el.gov.ru 
 

 

Расписание проведения Тестирования 

 

15.05 2025- с 14.00 

22.05.2025- с 14.00 

22.08.2025- с 10.00 

29.08.2025- с 10.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                        Приложение 2 

                             к приказу МУОО 

                                от 21.03.2025г. № 

 

 

 

 

 

 

 Cостав апелляционной комиссии: 

 

 

№ 

п/п 

 Фамилия, имя, отчество Место работы 

1. Председатель 

апелляционной 

комиссии 

Сажина Юлия Владимировна МУОО 

2. Член 

апелляционной 

комиссии 

Шеина Наталья 

Владимировна 

МУОО 

3. Член 

апелляционной 

комиссии 

Дарьина Ольга 

Александровна 

МОУ "СШ № 5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов" 

4. Член 

апелляционной 

комиссии 

Киселева Людмила 

Анатольевна 

МОУ СШ № 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


